
 

IL RETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 

del 14 maggio 2012, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 116 del 19 

maggio 2012, successivamente modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 

2014, pubblicato nella G.U. – Serie Generale – n. 8 del 12 gennaio 2015; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, da ultimo modificato con D.R. n. 1636 

del 22 luglio 2015; 

VISTO  il Regolamento didattico-tipo corso di studio n. 12/2021, Prot n. 84154 del 

01/07/2021, ed in particolare l’art. 13 (Prova Finale), comma 3, che prevede 

la presentazione della cd. Domanda di assegnazione tesi controfirmata dal 

relatore, secondo le seguenti specifiche: 

- CdS Triennale: almeno 90 giorni prima della data di inizio della prima 

sessione di Laurea utile. 

- CdS Magistrale e Magistrale a Ciclo Unico: almeno 6 mesi prima 

dalla data di inizio della prima sessione di Laurea utile. 

VISTE  le deliberazioni degli OO.CC. che nelle rispettive sedute del 21 marzo 2022 

hanno approvato il prolungamento dell’A.A. 2020/2021, prevedendo 

l’istituzione di una sessione straordinaria di laurea nel mese di giugno 2022 

(entro il 15 giugno), in ottemperanza ai provvedimenti normativi vigenti; 

RITENUTO opportuno, in un’ottica di favor degli studenti, considerare le richieste tesi 

poste in essere per la sessione di laurea di luglio 2022 dagli studenti 

frequentanti l’ultimo anno di corso o fuori corso valevoli per la sessione 

straordinaria A.A. 2020/2021 di giugno 2022, cogliendo la ratio legis 

sottostante alle disposizioni del prolungamento del suddetto Anno 

Accademico; 
 

DECRETA 

Art. 1 

Di accettare le istanze di assegnazione tesi di laurea già presentate per la sessione di luglio 2022 e 

autorizzarne la validità per la sessione straordinaria di giugno 2022 (cd. Prolungamento Anno 

Accademico 2020/2021), al fine di agevolare il conseguimento titolo degli aventi diritto. 

 

Art. 2 

Potranno beneficiare della previsione di cui all’art. 1 gli studenti iscritti almeno all'ultimo anno di 

corso per l’Anno Accademico 2020/2021. 

 

                    IL RETTORE 

         Prof. Salvatore Cuzzocrea 




		2022-04-12T16:15:01+0200
	IT
	Pietro Nuccio


		2022-04-13T15:04:18+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2022-04-13T15:47:52+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




